A.C.M. Sala 111. •Cuadernos y Papeles sueltos•. Caja n. 0 7. -1.-16. 

4 
Lyon, 1 abril 1248 

Inocencia IV al obispo de Mallorca, D. Ramón de T01·rella, intimándole 
su dependencia dfrecta de Roma sin inte1·medim·io alguno. 
Innocentius Episcopus Servus ServorumDei Venerabili Fratri Episco

po Maioricarum salutem, et Apostolicam benedictionem. Etsi Ecclesiarum 
omnium ex iniuncto Nobis Apostolatus Officio. Nos nolentes praedictae 
Romanae Ecclesiae ius negligere in hac parte tibi, tuisque succesoribus, 
auctoritate praesentium firmiter inhibemus, ne ulli penitus Praelato, nisi 
Romano dumtaxat Pontifici, ratione praefatas Maioricarum Ecclesiae obe
dire vel intendere aliquatenus praesumatis. Si quia vero super illius sub
iectione pro se aliquid proponere forte voluerit, parati erimus exhibere 
sibi iuatitiae complementum. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc pa
ginam nostrae inhibitionis infringere, vel ei ausu temerario contrarie. 

MiGUB:L FltRRER FLÓRB:2 

Si quia autem hoc attentare praeeumpeerit, indignationem Omnipotentie 
Dei, et Beatorum Petri et Pauli Apoetolorum eiue, se noverit incureurum. 
Datum Lugduni Calendie Aprilie Pontificatue noetri anno quinto= Locue 
eigilli +Registra ta. = Arnaldue. 

A.C.M. •Cuadernos y Papeles sueltos•. Sala III; Cajón 7 n. 0 1.-17. 

5 
Barcelona, 2 mayo 1267 

Pleito entre el m·zobispo de Tm·ragona y el obispo de Mallorca acerca 
la dependencia de esta sede dfrectamente de Roma. 
Sexto nonas maij anno Domini milleeimo ducenteeimo eexageeeimo 

eeptimo coram Domino Berengario de Spiellie Precentore Barchinonae 
qui se aeeerit Iudicem Domini Papae comparuit Arnaldue de Gualba Ar
chidiaconue Maioriceneie Procurator ut aeeerit Domini Epiecopi Maiori
ceneie et oetendit inetrumentum eui Procuratorii eigillatum eigillo pen
denti Domini Maioriceneie Epiecopi cuiue tenor talie est: 

«Noverint univerei quod nos Petrus Dei gratia Maioriceneie Epieco
pue conetituimue vos, Arnaldum de Gualba Archidiacomun Maioriceneem, 
Procuratorem noetrum in causa quae vertitur vel quae verti eperatur in
ter Nos ex una parte et Archiepiecopum Tarraconeneem ex altera super 
etatum Eccleeiae Maioriceneie quam dicit eibi fore eubiectam iure metro
politano, coram Cantora Barchinonenee qui aeeerit se eeee Iudicem Apoe
tolicum in hac causa. Coram quo vos Archidiaconue poeeitie proponere 
exceptionee dilatorias et peremptoriae et omnee defensiones nobie perti
nentes et appellare a dicto Cantora vel substituto eiue si opus fuerit, et 
omnia facere quaecumque legitimue Procurator fecere poteet, et quod poe
eitie iurare in animan noetran si neceeearium fuerit in hac causa, man
dantes vobie quod, inter alia coram dicto Cantora proponaatie ex parte 
noetra quod super etatu Eccleeiae Maioriceneie parati eumue dicto Ar
chiepiecopo, si de nobie congratulatur, apud Sedem Apoetolicam exhibere 
iuetitiae complementum. Promittentee Nos super hiie omnibue habere 
ratum et firmum quidquid super praemieeie per vos fuerit procuratum. Et 
ut fidee hiie omnibue plenior habeatur, hanc praeeentem paginam fecimue 
noetri eigilli munimine roborari. Datum Maioricie idus Martii anno Do
mini milleeimo CCLX sexto».